
25/01/2022 13:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1008921&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE/MG
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00067/2021 
 

Às 14:17 horas do dia 19 de janeiro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00067/2021, referente ao
Processo nº 569, o pregoeiro, Sr(a) ERICA MARCIA RABELO SILVA ARAUJO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Trigo Semi-Integral , Tipo: Tipo Françês/De Sal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.822 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 36.206,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 2
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Milho E De Trigo Refinada , Tipo: De Forma , Apresentação:
Fatiado , Tipo Embalagem: Embalagem Individual
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 822 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 10.398,7800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 3
Descrição: Pão
Descrição Complementar: Pão Base: De Farinha De Trigo Refinada , Tipo: Doce , Tipo Adicional: Bisnaga ,
Ingredientes Adicionais: De Coco
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.000 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 13.830,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 4
Descrição: Biscoito
Descrição Complementar: Biscoito Classificação: Salgado , Tipo: Peta , Ingredientes: Polvilho
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.065 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 29.244,9000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado no julgamento

Eventos do Item
Evento Data Observações

Cancelado no julgamento 18/01/2022 14:57:41 Item cancelado no julgamento. Motivo: sem sucesso



25/01/2022 13:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1008921&acao=A&tipo=t 2/3

Item: 5
Descrição: Manteiga
Descrição Complementar: Manteiga Tipo: Primeira Qualidade , Composição: Com Sal
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.084 Unidade de fornecimento: Pote 500 G
Valor Estimado: R$ 21.333,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 21.333,1200 , com
valor negociado a R$ 18.970,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2022
14:08:12

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.680.482/0001-15, Melhor lance: R$ 21.333,1200, Valor Negociado: R$
18.970,0000, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Item: 6
Descrição: Frios
Descrição Complementar: Frios Variedade: Mortadela , Tipo: Bologna , Tipo Preparação: Defumado ,
Apresentação: Fatiado , Estado De Conservação: Resfriado(A)
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 543 Unidade de fornecimento: Quilograma
Valor Estimado: R$ 12.820,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 7
Descrição: Iogurte natural
Descrição Complementar: Iogurte Natural Teor Gordura: Integral , Sabor: Com Sabor , Componentes: Com Polpa
Ou Pedaços De Fruta
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 12.428 Unidade de fornecimento: Embalagem 540 G
Valor Estimado: R$ 45.362,2000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA , pelo melhor lance de R$ 45.362,2000 , com
valor negociado a R$ 43.373,7200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2022
14:14:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: INTEGRACAO HORTIFRUTIGRANJEIROS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.680.482/0001-15, Melhor lance: R$ 45.362,2000, Valor Negociado: R$
43.373,7200, Motivo: Valor adequado à proposta definitiva.

Item: 8
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht
Tratamento Diferenciado: - (Item Participação Aberta)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 22.658 Unidade de fornecimento: Caixa 1 L
Valor Estimado: R$ 93.350,9600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A , pelo melhor lance de R$
93.350,0000 , com valor negociado a R$ 90.632,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO



25/01/2022 13:23 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1008921&acao=A&tipo=t 3/3

14:15:20 ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, Melhor lance: R$
93.350,0000, Valor Negociado: R$ 90.632,0000, Motivo: Valor adequado à proposta
definitiva.

Item: 9
Descrição: Leite fluido
Descrição Complementar: Leite Fluido Origem: De Vaca , Tipo: A , Teor Gordura: Integral , Processamento: Uht
Tratamento Diferenciado: Tipo III - Cota para participação exclusiva de ME/EPP/Equiparada (Cota Exclusiva do
item 8)
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.552 Unidade de fornecimento: Caixa 1 L
Valor Estimado: R$ 31.114,2400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO ATACADISTA DE GENEROS A , pelo melhor lance de R$
31.114,0000 , com valor negociado a R$ 30.208,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 19/01/2022
14:17:24

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: ALIMENTUS VALE DO ACO, COMERCIO
ATACADISTA DE GENEROS A, CNPJ/CPF: 10.248.662/0001-39, Melhor lance: R$
31.114,0000, Valor Negociado: R$ 30.208,0000, Motivo: Valor adequado à proposta
definitiva.

Fim do documento


